
 

 

- 1 - 

 
 

                                                                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 
 
 

 
1Η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ  

της με αριθμ. πρωτ. 2940/05-10-2018 ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 
 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 
ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΠΑΑ) 2014-2020 

 
ΜΕΤΡΟ 4: «Επενδύσεις σε υλικά στοιχεία του ενεργητικού» 

ΥΠΟΜΕΤΡΟ 4.3: «Στήριξη για επενδύσεις σε υποδομές που συνδέονται με την ανάπτυξη, 
τον εκσυγχρονισμό ή την προσαρμογή της γεωργίας και της δασοκομίας» 

ΔΡΑΣΗ 4.3.1: «Υποδομές εγγείων βελτιώσεων» 

Η ΟΠΟΙΑ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΕΙΤΑΙ ΑΠΟ ΤΟ ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΓΕΩΡΓΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
  

Έχοντας υπόψη:  

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22.04.2005),  

2. Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 
την προγραμματική περίοδο 2014-2020» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), όπως ισχύει 

3. Τη με αρ. πρωτ. 24944/20.09.2016 (ΦΕΚ 3066/Β΄/26.09.2016) Κοινή Υπουργική Απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού & Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

 

Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Ε.Π. 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 
Ταχ. Δ/νση : Υψηλάντη 12, 35131 Λαμία 
Πληροφορίες: Λ. Θεοδώρου 
Τηλέφωνο: 2231350929 
Fax: 2231052864 
Email :ltheodorou@mou.gr 

 
Ημερομηνία 11/01/2019 
Α.Π.: 34 
 
Κωδ. Πρόσκλησης στο ΟΠΣΑΑ:  
4.3.1 / ΕΥΔΠ_88 (1η) 

 
 

  
Προς: ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

ΑΔΑ: 6ΒΘΑ7ΛΗ-0ΧΓ



 

 

- 2 - 

 
 

«Αναδιάρθρωση των Ειδικών Υπηρεσιών του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020», 
όπως τροποποιήθηκε με τη με αριθμ. 927/31.03.2018 (ΦΕΚ 1116/Β/27.03.2018) απόφαση, 
όπως ισχύει, 

4. Τη με αρ. πρωτ. 2545/17.10.2016 (ΦΕΚ 3447/B/2016) Κοινή Υπουργική Απόφαση των 
Υπουργών Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης & Τουρισμού, 
Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων, με την οποία εκχωρούνται αρμοδιότητες της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΠΑΑ 2014-2020: Α. Στις Ειδικές Υπηρεσίες Διαχείρισης 
Επιχειρησιακών Προγραμμάτων Περιφερειών και Β. Στις Γενικές Διευθύνσεις Περιφερειακής 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής των Περιφερειών, ως Ενδιάμεσοι Φορείς Διαχείρισης 
Πράξεων ΠΑΑ,  

5. Την ΥΑ 32667/ΕΥΘΥ325/23.03.2015 (ΦΕΚ717/Β/24.04.2015), με την οποία αναδιαρθρώνεται η 
ΕΥΔΕΠ ΠΣτΕ, σύμφωνα με το άρθρο 7 του Ν.4314/2015 και αντικαθίσταται η με αρ. 41547/Γ’ 
ΚΠΣ/282 ΚΥΑ/08.12.2000 (ΦΕΚ 1501/Β) ΚΥΑ, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 

6. Την αρ. C (2015) 9170/11.12.2015 Απόφαση της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, για 
την έγκριση του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-2020, όπως ισχύει κάθε 
φορά, 

7. Τη με αρ. πρωτ. 110427/ΕΥΘΥ/1020 (ΦΕΚ 3521/01.11.2016) τροποποίηση και αντικατάσταση 
της με αρ. πρωτ. 81986/ΕΥΘΥ 712/31.07.2015 (ΦΕΚ 1822/Β/24.08.2015) Υπουργικής 
Απόφασης «Εθνικοί Κανόνες Επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 
– Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-
2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς–Διαδικασία ενστάσεων επί των 
αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

8. Τις από 04.04.2016 αποφάσεις - συμπεράσματα της 1ης Συνεδρίασης της Επ. Παρακολούθησης 
του ΠΑΑ της Ελλάδας 2014-2020, όσον αφορά τα κριτήρια επιλογής των 
συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΠΑΑ 2014-2020, όπως ισχύουν, 

9. Τη με αρ. πρωτ. 3417/22.12.2016 (ΦΕΚ 4222/Β’/28.12.2016) τροποποίηση της με αρ. πρωτ. 
1065/19.04.2016 (ΦΕΚ 1273/Β΄/04.05.2016) απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων με θέμα «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του ΠΑΑ 
2014–2020» (ΣΔΕ), όπως ισχύει, 

10. Τη με αρ. πρωτ. 152950/23.10.2015 ΚΥΑ έγκρισης της Στρατηγικής Μελέτης Περιβαλλοντικών 
Επιπτώσεων (ΣΜΠΕ) του ΠΑΑ 2014-2020», όπως ισχύει, 

11. Το με αρ. πρωτ. 40697/ΕΥΚΕ609/13-04-2018 έγγραφο της ΕΥΚΕ, 

12. Τη με αρ. πρωτ.2361/24-07-2018 επιστολή ενημέρωσης της ΕΥΔ ΠΑΑ για την έκδοση 
πρόσκλησης, 

13. Το αρ. πρωτ. 2786/25-09-2018 έγγραφο της ΕΥΔΕΠ ΠΣτΕ με το οποίο υποβλήθηκε σχέδιο 
πρόσκλησης προς την ΕΥΔ ΠΑΑ για τη σύμφωνη γνώμη της 

14. Το με αρ. πρωτ. 2923/02-10-2018 (πρωτ. ΕΥΔΕΠ 2894/02-10-2018) έγγραφο της ΕΥΔ ΠΑΑ με 
το οποίο δόθηκε η σύμφωνη γνώμη επί του σχεδίου πρόσκλησης του ΕΦΔ προς τους 
δυνητικούς δικαιούχους για την υποβολή αιτήσεων στήριξης. 

15. Την με αριθμ. πρωτ. 2940/05-10-2018, Κωδικός Πρόσκλησης στο ΟΠΣΑΑ 4.3.1 / ΕΥΔΠ_88 (1η), 
ΑΔΑ: Ω1ΡΞ7ΛΗ-ΓΒ4 πρόσκληση για την ΔΡΑΣΗ 4.3.1: «Υποδομές εγγείων βελτιώσεων», 

16. Το αρ. πρωτ.96/08-01-2018 (πρωτ ΕΥΔΕΠ 25/10-01-2019) αίτημα του δικαιούχου (Δήμος 
Αλιάρτου) για παράταση στην ημερομηνία λήξης της πρόσκλησης. 

ΑΔΑ: 6ΒΘΑ7ΛΗ-0ΧΓ



 

 

- 3 - 

 
 

17. Το γεγονός ότι μέχρι την 10/01/2019 δεν έχει κατατεθεί καμία αίτησης στήριξης στο ΟΠΣΣΑ (σε 
πρόχειρη ή/και προτεινόμενη κατάσταση) εκτός του Δήμου Αλιάρτου. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Την 1η τροποποίηση της πρόσκλησης με αριθμ. πρωτ. 2940/05-10-2018, Κωδικός Πρόσκλησης στο 
ΟΠΣΑΑ 4.3.1/ΕΥΔΠ_88 (1η), ΑΔΑ:Ω1ΡΞ7ΛΗ-ΓΒ4 για την ΔΡΑΣΗ 4.3.1: «Υποδομές εγγείων 
βελτιώσεων» του ΠΑΑ ως ακολούθως:  

Τροποποιείται το σημείο 5.2 του κεφαλαίου 5. ΟΔΗΓΙΕΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΑΙΤΗΣΕΩΝ της σχετικής 
πρόσκλησης ως προς την ημερομηνία λήξης υποβολής προτάσεων. 

Νέα ημερομηνία λήξης ηλεκτρονικής υποβολής πρότασης τίθεται η:  28/02/2019 

Ημερομηνία υποβολής, υπογεγραμμένης αίτησης στήριξης και συνημμένων δικαιολογητικών/εγγράφων 
για τα οποία δεν απαιτείται η ηλεκτρονική υποβολή, στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Επιχειρησιακού 
Προγράμματος Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας (ΕΥΔΕΠ ΠΣτΕ) στην διεύθυνση Υψηλάντη 12, 35131 
Λαμία, ορίζεται η 08/03/2019 και έως ώρα 15:00 (η ίδια ημερομηνία και χρονικό όριο πρέπει να 
αναγράφεται και στο Δελτίο Αποστολής της υπηρεσίας μεταφοράς εγγράφων). 

Δεν θα γίνονται δεκτές αιτήσεις στήριξης εκτός των ανωτέρω προθεσμιών και αιτήσεις για τις 
οποίες δεν έχει προηγηθεί η ηλεκτρονική υποβολή της πρότασης στο ΟΠΣΑΑ. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η πρόσκληση με αριθμ. πρωτ. 2940/05-10-2018, Κωδικός Πρόσκλησης στο 
ΟΠΣΑΑ 4.3.1/ΕΥΔΠ_88 (1η), ΑΔΑ:Ω1ΡΞ7ΛΗ-ΓΒ4,  για την ΔΡΑΣΗ 4.3.1: «Υποδομές εγγείων 
βελτιώσεων». 

Για αναλυτικότερες πληροφορίες σχετικά με την υποβολή των προτάσεων, την συμπλήρωση των 
αιτήσεων στήριξης και άλλες διευκρινίσεις υπεύθυνοι είναι ο κ. Λεωνίδας Βέλλιος, τηλέφωνο 
2231350909, e-mail: lvellios@mou.gr και η κα. Λουκία Θεοδώρου τηλέφωνο 2231350929, e-mail: 
ltheodorou@mou.gr. 

Περαιτέρω πληροφορίες για την τροποποίηση της πρόσκλησης βρίσκονται στην ηλεκτρονική 
διεύθυνση www.agrotikianaptixi.gr και στην ιστοσελίδα της ΕΥΔΕΠ ΠΣτΕ www.stereaellada.gr στον 
σχετικό σύνδεσμο http://stereaellada.gr/new-page-2-6-4-3-2-2-2-2-p-2-q. Οι ανωτέρω δικτυακοί 
τόποι αποτελούν βασικό εργαλείο επικοινωνίας της ΕΥΔΕΠ ΠΣτΕ με το σύνολο των ενδιαφερομένων 
για το ΠΑΑ 2014-2020 και ανακοινώνεται σε αυτόν κάθε σχετική πληροφορία. 

 
 
 Ο Περιφερειάρχης Στερεάς Ελλάδας 
 
 
 

                                                     Κωνσταντίνος Π. Μπακογιάννης 
  
 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΒΘΑ7ΛΗ-0ΧΓ



 

 

- 4 - 

 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: (με ηλεκτρονική αποστολή) 

1. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ, Λ. Καλυβίων 2, 35132 Λαμία 

2. Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, 

3. Διεύθυνση Τεχνικών Έργων ΠΕ Βοιωτίας, Φίλωνος 35-39, 32100 Λιβαδειά 

4. Διεύθυνση Τεχνικών Έργων ΠΕ Εύβοιας, Λ. Χαινά 93, 34100 Χαλκίδα 

5. Διεύθυνση Τεχνικών Έργων ΠΕ Ευρυτανίας, Κατσαντώνη 2, 36100 Καρπενήσι 

6. Διεύθυνση Τεχνικών Έργων ΠΕ Φωκίδας, Γιδογιάννου 31, 33100 Άμφισσα 

7. ΔΗΜΟΣ ΑΓΡΑΦΩΝ, Κερασοχώρι , 36071, Κερασοχώρι 

8. ΔΗΜΟΣ ΑΛΙΑΡΤΟΥ – ΘΕΣΠΙΕΩΝ, Λεωφόρος Αθηνών, 32001, Αλίαρτος 

9. ΔΗΜΟΣ ΑΜΦΙΚΛΕΙΑΣ – ΕΛΑΤΕΙΑΣ, Κηφισού 30, 35015, Κάτω Τιθορέα 

10. ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΦΩΝ, ΠΛ. ΚΕΧΑΓΙΑ, 33100, Άμφισσα 

11. ΔΗΜΟΣ ΔΙΡΦΥΩΝ – ΜΕΣΣΑΠΙΩΝ, ΑΒΑΝΤΩΝ 18 , 34400, Ψαχνά 

12. ΔΗΜΟΣ ΔΙΣΤΟΜΟΥ - ΑΡΑΧΟΒΑΣ – ΑΝΤΙΚΥΡΑΣ, 10ης Ιουνίου 28, 32005, Δίστομο 

13. ΔΗΜΟΣ ΔΟΜΟΚΟΥ, ΜΟΥΣΩΝ 1, 35010, Δομοκός 

14. ΔΗΜΟΣ ΔΩΡΙΔΟΣ, 33053, Λιδωρίκι 

15. ΔΗΜΟΣ ΕΡΕΤΡΙΑΣ, Αρχαίου Θεάτρου 1, 34008, Ερέτρια 

16. ΔΗΜΟΣ ΘΗΒΑΙΩΝ, Κύπρου 3, 32200, Θήβα 

17. ΔΗΜΟΣ ΙΣΤΙΑΙΑΣ – ΑΙΔΗΨΟΥ, 28ης ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 26, 34200, Ιστιαία 

18. ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ, Ύδρας 6, Προφήτης Ηλίας, 36100, Καρπενήσι 

19. ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΥΣΤΟΥ, Ι. Κότσικα 2, 34001, Κάρυστος 

20. ΔΗΜΟΣ ΚΥΜΗΣ – ΑΛΙΒΕΡΙΟΥ, Κωνσταντίνου Μπακόλα 30, 34500, Αλιβέρι 

21. ΔΗΜΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ, Σκληβανιώτη 8, 35100, Λαμία 

22. ΔΗΜΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ, Σοφοκλέους 15, 32100, Λιβαδειά 

23. ΔΗΜΟΣ ΛΟΚΡΩΝ, Πλ. Δημαρχείου, 35200, Αταλάντη 

24. ΔΗΜΟΣ ΜΑΚΡΑΚΩΜΗΣ, Αφων Παππά 2, 35003, Σπερχειάδα 

25. ΔΗΜΟΣ ΜΑΝΤΟΥΔΙΟΥ - ΛΙΜΝΗΣ - ΑΓΙΑΣ ΑΝΝΑΣ, 34005, Λίμνη 

26. ΔΗΜΟΣ ΜΩΛΟΥ - ΑΓΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, Αγ. Παντελεήμονα 8, 35008, Καμμένα Βούρλα 

27. ΔΗΜΟΣ ΟΡΧΟΜΕΝΟΥ, 28ης Οκτωβρίου 50, 32300, Ορχομενός 

28. ΔΗΜΟΣ ΣΚΥΡΟΥ, 34007, Σκύρος 

29. ΔΗΜΟΣ ΣΤΥΛΙΔΟΣ, Ελ. Βενιζέλου & Θερμοπυλών, 35300, Στυλίδα 

30. ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ, Πλατεία Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1, 32009, Σχηματάρι 

31. ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ, Ληλαντίων & Μεγασθένους, 34100 , Χαλκίδα 

 

Κοινοποίηση: (με ηλεκτρονική αποστολή) 

1. Γενική Διεύθυνση Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής ΠΣτΕ, Υψηλάντη 1, 35100 
Λαμία 

ΑΔΑ: 6ΒΘΑ7ΛΗ-0ΧΓ



 

 

- 5 - 

 
 

2. Διεύθυνση Αγροτικής & Αλιευτικής Πολιτικής ΠΣτΕ, Ελ. Βενιζέλου 1, 35100 Λαμία 

3. Γραφείο Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 

4. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής & Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, κ. Χαράλαμπο 

Κασίμη 

5. Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης (ΕΥΔ) του ΠΑΑ 2014-2020 

-Προϊστάμενο ΕΥΔ ΠΑΑ 2014-2020, κ. Νικόλαο Μανέτα  

-Μονάδα Θεσμικής Υποστήριξης & Αξιολόγησης 

-Μονάδα Χρηματοοικονομικών Ροών και ΟΠΣΑΑ 

-Μονάδα Δικτύωσης και Δημοσιότητας 

6. Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής (ΕΥΕ) του ΠΑΑ 2014-2020 

-Προϊσταμένη ΕΥΕ, κα Παναγιώτα Πυριοβολή 

-Μονάδα Δημοσίων Υποδομών και Παρεμβάσεων 

7. Οργανισμός Πληρωμών & Ελέγχων Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού & Εγγυήσεων 

(Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) 

-Προϊστάμενο Διεύθυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης και Αλιείας, κ. Φραγκίσκο Μαχλέρα 

 

Εσωτερική διανομή: 
1. Γραφείο Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας 

2. Προϊστάμενο ΕΥΔΕΠ ΠΣτΕ 

3. Μονάδες Β1, Γ 

4. Αρχείο Προσκλήσεων 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΒΘΑ7ΛΗ-0ΧΓ


		2019-01-11T09:59:27+0200
	NIKITAS PAPPAS


		2019-01-11T10:20:11+0200
	Athens




